MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2024 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1684/2024

CÓD. VERIFICADOR: 3S65DHBN

MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço por item.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 072/2024 – PMM.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais diversos para distribuição em

campanhas e políticas públicas, bem como materiais e brinquedos terapêuticos para uso nas áreas de terapia

ocupacional e psicologia, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde.

Empresas vencedoras e itens:

A empresa R TECH COMERCIO E SERVICOS DISTRIBORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

22.730.861/0001-68, vencedora nos ITENS 01 – R$ 7,99, 03 – R$ 32,00 e 35 – R$ 58,99 perfazendo o

valor total de R$ 6.118,10 (seis mil e cento e dezoito reais e dez centavos).

A empresa BH BRINDES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 45.802.500/0001-85, vencedora

nos ITENS 08 – R$ 3,74, 09 – R$ 34,98 e 38 – R$ 3,25 perfazendo o valor total de R$ 18.836,00 (dezoito

mil e oitocentos e trinta e seis reais).

A empresa S. C. COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 20.758.465/0001-13, vencedora nos

ITENS 16 – R$ 90,00, 17 – R$ 260,00 e 27 – R$ 150,00 perfazendo o valor total de R$ 3.700,00 (três mil

e setecentos reais).

A empresa INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 13.759.849/0001-

95, vencedora no ITEM 18 – R$ 100,00 perfazendo o valor total de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos

reais).

A empresa BUZZACARO & BRAGATTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 40.802.508/0001-28,

vencedora nos ITENS 19 – R$ 126,11, 24 – R$ 44,99 e 26 – R$ 33,99 perfazendo o valor total de R$

2.500,80 (dois mil e quinhentos reais e oitenta centavos).

A empresa ART CARD LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 05.449.347/0001-30, vencedora no ITEM 34 –

R$ 6,19 perfazendo o valor total de R$ 1.547,50 (um mil e quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta

centavos).

A empresa RMH COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 24.832.427/0001-14, vencedora no

ITEM 01 – R$ 6,29 perfazendo o valor total de R$ 2.830,50 (dois mil e oitocentos e trinta reais e cinquenta

centavos).

A empresa M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 44.651.148/0001-

61, vencedora nos ITENS 39 – R$ 226,09, 40 – R$ 9,50, 41 – R$ 28,89, 42 – R$ 28,89 e 43 – R$ 28,89

perfazendo o valor total de R$ 8.031,10 (oito mil e trinta e um reais e dez centavos).

A empresa EMPORIO KAZA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 09.276.294/0001-53,

vencedora no ITEM 46 – R$ 11,95 perfazendo o valor total de R$ 4.182,50 (quatro mil e cento e oitenta e

dois reais e cinquenta centavos).

A empresa GRAFICA PRODATA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 28.141.384/0001-81, vencedora no

ITEM 04 – R$ 14,25 perfazendo o valor total de R$ 6.426,00 (seis mil e quatrocentos e vinte e seis reais).

1672

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

A empresa VELHA GRAFICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 04.664.811/0001-48, vencedora nos

ITENS 05 – R$ 1,97, 06 – R$ 9,50, 37 – R$ 5,30 e 44 – R$ 3,20 perfazendo o valor total de R$ 20.435,00

(vinte mil e quatrocentos e trinta e cinco reais).

A empresa REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

01.763.210/0001-02, vencedora nos ITENS 11 – R$ 75,00, 13– R$ 9,50, 14 – R$ 74,00, 20 – R$ 53,96, 21

– R$ 44,00, 22 – R$ 28,00, 23 – R$ 32,00, 25 – R$ 23,00, 28 – R$ 118,07 e 29 – R$ 145,00 perfazendo o

valor total de R$ 7.150,30 (sete mil e cento e cinquenta reais e trinta centavos).

Marmeleiro, 16 de dezembro de 2024.

Paulo Jair Pilati

Prefeito

1673

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1856- 12 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 11

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

LOTE/GRUPO 14:

Item
Código

BR
Qtde

Unid.
Medida

Descrição Marca
Valor

Unitário
Valor
Total

99  1 Un.

Homogeneizador de sangue com velocidade ajustável de 0 a
25 rpm (Rotação de 360º em torno do eixo horizontal).
Capacidade para 42 tubos de ensaio de diversos modelos e
com presilhas para fixação dos tubos de alta durabilidade.
Dispor de botão “Pausa” no Painel Frontal, que permite a
remoção rápida dos tubos sem a necessidade de desligar o
aparelho. Alimentação Bivolt - 127/220 V, 50/60
Hz Assistência técnica no país. Produto com registro na
Anvisa.

KACIL 1.560,00 1.560,00

 Valor Total Estimado 35.770,00

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 09
de dezembro de 2025.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 10 de dezembro de 2024.

Marmeleiro, 10 de dezembro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2024 – PMM –
EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1809/2024 CÓD.

VERIFICADOR: 41A8D8Z2

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço por lote/grupo.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 083/2024 – PMM.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços funerários, baseada na Lei nº 1.771, de 11 de março de
2011, atendendo as necessidades do Departamento de Assistência Social.
Empresas vencedoras e lotes/grupos:
A empresa I R MORCELLI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 29.986.691/0001-26, vencedora nos LOTES/GRUPOS 01
–R$ 2.400,00, 02 – R$ 3.800,00, 03 – R$ 1.665,00, 04 – R$ 4.210,00, 05 – R$ 4,33 e 06 – R$ 4,33 perfazendo o valor total
de R$ 167.602,00 (cento e sessenta e sete mil e seiscentos e dois reais).

Marmeleiro, 16 de dezembro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2024 – PMM –
EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1684/2024 CÓD.

VERIFICADOR: 3S65DHBN

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço por item.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 072/2024 – PMM.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais diversos para distribuição em campanhas e políticas
públicas, bem como materiais e brinquedos terapêuticos para uso nas áreas de terapia ocupacional e psicologia, atendendo
as necessidades do Departamento de Saúde.
Empresas vencedoras e itens:

1674

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1856- 12 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 12

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

A empresa R TECH COMERCIO E SERVICOS DISTRIBORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 22.730.861/0001-68,
vencedora nos ITENS 01 – R$ 7,99, 03 – R$ 32,00 e 35 – R$ 58,99 perfazendo o valor total de R$ 6.118,10 (seis mil e
cento e dezoito reais e dez centavos).
A empresa BH BRINDES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 45.802.500/0001-85, vencedora nos ITENS 08 –
R$ 3,74, 09 – R$ 34,98 e 38 – R$ 3,25 perfazendo o valor total de R$ 18.836,00 (dezoito mil e oitocentos e trinta e seis
reais).
A empresa S. C. COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 20.758.465/0001-13, vencedora nos ITENS 16 – R$ 90,00,
17 – R$ 260,00 e 27 – R$ 150,00 perfazendo o valor total de R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais).
A empresa INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 13.759.849/0001-95, vencedora no
ITEM 18 – R$ 100,00 perfazendo o valor total de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
A empresa BUZZACARO & BRAGATTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 40.802.508/0001-28, vencedora nos ITENS 19
– R$ 126,11, 24 – R$ 44,99 e 26 – R$ 33,99 perfazendo o valor total de R$ 2.500,80 (dois mil e quinhentos reais e oitenta
centavos).
A empresa ART CARD LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 05.449.347/0001-30, vencedora no ITEM 34 – R$ 6,19 perfazendo
o valor total de R$ 1.547,50 (um mil e quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).
A empresa RMH COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 24.832.427/0001-14, vencedora no ITEM 01 – R$ 6,29
perfazendo o valor total de R$ 2.830,50 (dois mil e oitocentos e trinta reais e cinquenta centavos).
A empresa M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 44.651.148/0001-61, vencedora
nos ITENS 39 – R$ 226,09, 40 – R$ 9,50, 41 – R$ 28,89, 42 – R$ 28,89 e 43 – R$ 28,89 perfazendo o valor total de R$
8.031,10 (oito mil e trinta e um reais e dez centavos).
A empresa EMPORIO KAZA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 09.276.294/0001-53, vencedora no ITEM 46
– R$ 11,95 perfazendo o valor total de R$ 4.182,50 (quatro mil e cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).
A empresa GRAFICA PRODATA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 28.141.384/0001-81, vencedora no ITEM 04 – R$ 14,25
perfazendo o valor total de R$ 6.426,00 (seis mil e quatrocentos e vinte e seis reais).
A empresa VELHA GRAFICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 04.664.811/0001-48, vencedora nos ITENS 05 – R$ 1,97,
06 – R$ 9,50, 37 – R$ 5,30 e 44 – R$ 3,20 perfazendo o valor total de R$ 20.435,00 (vinte mil e quatrocentos e trinta e
cinco reais).
A empresa REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 01.763.210/0001-
02, vencedora nos ITENS 11 – R$ 75,00, 13– R$ 9,50, 14 – R$ 74,00, 20 – R$ 53,96, 21 – R$ 44,00, 22 – R$ 28,00, 23 –
R$ 32,00, 25 – R$ 23,00, 28 – R$ 118,07 e 29 – R$ 145,00 perfazendo o valor total de R$ 7.150,30 (sete mil e cento e
cinquenta reais e trinta centavos).

Marmeleiro, 16 de dezembro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

1675

CPF: 8148028931 (Logout)

Detalhes processo licitatório

Entidade Executora MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

Ano* 2024

Nº licitação/dispensa/inexigibilidade* 72

Modalidade* Pregão

Número edital/processo* 1684/2024

Instituição Financeira

Contrato de Empréstimo

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

Descrição Resumida do Objeto* REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de materiais diversos para distribuição em campanhas e políticas
públicas, bem como materiais e brinquedos terapêuticos para uso nas áreas de
terapia ocupacional e psicologia, atendendo as necessidades do Departamento

ú
Forma de Avalição

Dotação Orçamentária* 0802103010016202733903299030

Preço máximo/Referência de preço -
R$*

132.635,02

Data de Lançamento do Edital 12/11/2024

Data da Abertura das Propostas 29/11/2024 Data Registro 18/11/2024

NOVA Data da Abertura das Propostas Data Registro

Data de Lançamento do Edital

Data da Abertura das Propostas

Há itens exclusivos para EPP/ME?

Há cota de participação para EPP/ME? Percentual de participação: 0,00

Trata-se de obra com exigência de subcontratação de EPP/ME?

Há prioridade para aquisições de microempresas regionais ou locais?

Informações Gerais

Data Cancelamento

EditarEditar  ExcluirExcluir

Voltar

Menor Preço

Sim

Não

Não

Não

1676

https://www.tce.pr.gov.br/
https://www.tce.pr.gov.br/
https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/aml/login/logoff
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucProcessoCompra1$lbtVoltar", "", false, "", "ConsultarProcessoCompra.aspx", false, true))